
GORDP004AROA 
 

1 / 7 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

PRO SBĚR KOTLÍKOVÝCH DOTACÍ V PROSTŘEDÍ MICROSOFT 
AZURE 

 

číslo: GORDP004AROA
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Jihočeský kraj se sídlem U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
Bankovní spojení:  ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  199783072/0300 
Zástupce: Ing. Petr Vobejda, vedoucí odboru informatiky  

 (dále označovaný též jako „Objednatel“) 
 
a 
 
 
GORDIC spol. s r.o. se sídlem v Jihlavě, Erbenova 4, PSČ: 586 01, zapsaná ve 

vložce č. 9313 oddílu C obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Brně 

IČ: 47903783 
DIČ: CZ 47903783 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 
Číslo účtu:  19-4645570287/0100 
Zástupce: Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 

 (dále označovaná též jako „Poskytovatel“) 
 

 
(společně dále označované též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o poskytování služeb (dále 
označovaná též jako „Smlouva“). 

 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat řádně a včas služby pro „Sběr 
Kotlíkových dotací“ v prostředí Microsoft Azure a závazek Objednatele tyto služby převzít 
a zaplatit za ně sjednané ceny. Bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 
Smlouvy. 

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost 
při plnění předmětu této Smlouvy, kterou po něm lze oprávněně požadovat a která je 



GORDP004AROA 
 

2 / 7 

potřebná ke splnění závazků Poskytovatele vyplývajících pro něj z ustanovení Smlouvy 
a všechny věci a informace požadované Poskytovatelem ke splnění jeho závazků ze 
Smlouvy předat včas Poskytovateli. 

3. Dojde-li při plnění dle této Smlouvy k vytvoření plnění Poskytovatelem, které je 
předmětem autorskoprávní ochrany dle autorského zákona, zavazuje se Poskytovatel 
poskytnout Objednateli k takto vytvořenému plnění jako celku i k jeho jednotlivým částem 
nevýhradní nepřevoditelné a časově omezené právo k jejich užití. 

Čl. II  
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje za součinnosti Objednatele zajistit provoz služby Azure Cloud 
pro „Sběr Kotlíkových dotací“ v období od 6. 5. 2022 do 31. 8. 2022 a poskytovat 
rozšířenou podporu v termínech uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 
 

2. Místem plnění je cloudové prostředí Microsoft Azure. 

 

Čl. III  
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění následovně:  

Celková cena za poskytnutí služeb činí: 108 300,- Kč bez DPH. 

2. K uvedené ceně bez DPH bude připočtena DPH v příslušné zákonné sazbě platné ke dni 
zdanitelného plnění. 

3. Faktura za poskytované služby bude vystavena nejpozději ke konci účinnosti smlouvy. 

4. Faktura vystavená Poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené právními předpisy.  

5. Fakturovaná částka bude hrazena bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Objednateli. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo 
nebude vystavena v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, je Objednatel 
oprávněn vrátit ji Poskytovateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury Objednateli.  

7. Faktura se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude fakturovaná částka odeslána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 

Čl. IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků z této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat opačnou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou, nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 



GORDP004AROA 
 

3 / 7 

3. Smluvní strany se zavazují v případě sporných otázek svolat ve spolupráci s druhou 
smluvní stranou schůzky k řešení těchto sporných otázek. 

4. Práva a povinnosti Objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k provoznímu 
prostředí, který je nezbytný pro plnění smlouvy, zajistit přístup 
pracovníkům Poskytovatele do objektů a k pracovištím a poskytnout a 
vytvořit Poskytovateli odpovídající pracovní podmínky pro realizaci služeb. 

b) Objednatel určí odpovědné osoby a vyhradí potřebné časové kapacity 
těchto osob pro součinnost s poskytováním služeb Poskytovatelem. 

c) Objednatel poskytne Poskytovateli požadované podklady, informace 
potřebné pro poskytování služeb, případně zajistí spolupráci s třetími 
stranami, jejichž řešení se může dotýkat předmětu smlouvy. 

d) Objednatel poskytne Poskytovateli veškeré podklady a součinnosti pro 
získání povolení a souhlasy potřebné pro poskytování služeb. 

e) Objednatel se zavazuje konzultovat řešení v průběhu realizace předmětu 
plnění na požádání Poskytovatele. Nejpozději do 3 pracovních dnů od 
písemného vyzvání k projednání řešení Objednatel zorganizuje toto 
projednání a zajistí účast odpovědných osob Objednatele. 

5. Práva a povinnosti Poskytovatele: 

a) Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o postupu zprovoznění 
služby. 

b) Poskytovatel se zavazuje písemně se vyjádřit k předkládaným materiálům 
Objednatele nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není 
dohodnuto jinak. 

c) Poskytovatel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro 
poskytování služeb. 

d) Poskytovatel je povinen bezodkladně řešit ve spolupráci s Objednatelem 
závady vzniklé při plnění této Smlouvy. 

e) Poskytovatel je oprávněn v průběhu poskytování služeb vyžadovat po 
Objednateli konzultace poskytování služeb. 

 

Čl. V  
Bezpečnost informací 

1. Poskytovatel je při plnění předmětu Smlouvy pro potřeby zajištění kybernetické 
bezpečnosti zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky: 

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro 
potřeby plnění předmětu Smlouvy, 

b) realizovat plnění předmětu Smlouvy pouze prostřednictvím pracovníků 
uvedených v příloze č. 2, 

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem 
pro potřeby plnění předmětu Smlouvy a k informacím v nich obsaženým 
neoprávněným osobám, 



GORDP004AROA 
 

4 / 7 

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v 
souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, s kontaktními osobami 
Objednatele uvedenými v příloze č. 2 Smlouvy,  

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v 
průběhu plnění předmětu Smlouvy, postupovat při jejich zvládání podle 
pokynů Objednatele a spolupracovat při nápravě, 

f) po dobu plnění předmětu Smlouvy realizovat potřebná bezpečnostní 
opatření, zejména dle výše uvedených bodů b) až e). 

2. Služby specifikované ve Smlouvě mohou poskytovat pouze autorizované osoby 
Poskytovatele. Tyto osoby se zúčastní bezpečnostního školení Objednatele, které se 
uskuteční do tří týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací 

a pro potřeby plnění předmětu Smlouvy jsou osoby uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. 
 
4. Pokud Poskytovatel pro plnění předmětu Smlouvy bude potřebovat vzdálený přístup 

k dotčeným systémům Objednatele, pak, bude-li mu tento přístup umožněn, budou 
smluvní strany povinny postupovat podle přílohy č. 3 Smlouvy a s tím, že:  

 
a) přístup bude umožněn pouze osobám dle bodu 3 tohoto článku; Objednatel 

má právo tento přístup kdykoliv odepřít, 
b) vzdálený přístup může být ze strany Objednatele dozorován. 

 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně. 

2. Každá ze stran je oprávněna od této smlouvy okamžitě odstoupit z důvodu podstatného 
porušení povinností, jímž se rozumí zejména porušení ustanovení čl. V. Ochrana 
informací a osobních údajů, Poskytovatelem vědomé způsobení újmy Objednateli či 
poškození dobrého jména Poskytovatele u jeho zákazníků, nesplnění platební povinnosti 
Objednatelem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv a je uzavřena na dobu určitou do 31.8.2022. 

4. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv, 
kromě částí, které podléhají obchodnímu tajemství. Smluvní strany prohlašují, že veškeré 
přílohy smlouvy považují za obchodní tajemství. 

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky 
po písemném odsouhlasení všemi smluvními stranami. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá se smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí 
s ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jiných nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 



GORDP004AROA

5 / 7

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- příloha č. 1 – Specifikace služeb,

- příloha č. 2 – Kontaktní osoby.

V Českých Budějovicích dne V Jihlavě dne

…………………………………… ………………………………………
za Objednatele za Poskytovatele

Ing. Petr Vobejda Ing. Jaromír Řezáč
vedoucí odboru informatiky jednatel GORDIC spol. s r.o.



GORDP004AROA

6 / 7

Příloha č. 1 – Specifikace služeb

Specifikace a kalkulace ceny GINIS KUCB

26.04.2022



GORDP004AROA

7 / 7

Příloha č. 2 – Kontaktní osoby

Kontaktní osoby

Oprávněné osoby Objednatele


